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W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej zgłoszoną na XXIX Sesji Rady Miasta 

Ciechanów w sprawie powstania promenady spacerowej wzdłuż rzeki Łydyni uprzejmie 

informuję, że środki finansowe przewidziane na realizacje zadań inwestycyjnych w 2017r 

zostały rozdysponowane zgodnie z Uchwałą nr 324/XXV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

24.11. 2016 roku ze zmianami.  

Jednocześnie pragnę poinformować, że do tut. Urzędu zwrócił się tylko jeden z 

właścicieli posesji  wzdłuż rzeki Łydyni z wnioskiem o odkupienie na rzecz Miasta fragmentu 

działki, ponadto nie wpłynęła żadna skarga o naruszanie własności prywatnej przez pojazdy 

ZWiK.  

Uprzejmie informuję, że wykupy gruntów przez Gminę Miejską Ciechanów do gminnej 

ewidencji gruntów mogą być realizowane wyłącznie w oparciu o ustawę o gospodarce 

nieruchomościami a co z tym związane wyłącznie w przypadku przeznaczenia działek na 

konkretny cel. Teren, na którym realizowana miałaby być kładka nie jest objęty Miejscowym 

Planem Zagospodarowania Przestrzennego co dobiera obecnie Gminie możliwość wykupu 

działek wzdłuż rzeki Łydyni za porozumieniem stron jak i wywłaszczenia za odszkodowaniem. 

W celu umożliwienia pozyskania powyższych terenów  konieczne jest wprowadzenia 

zadania do budżetu Miasta bądź dokonanie zmian w MPZP. 

Jednocześnie informuję, że Gmina Miejska stara się realizować, w ramach budżetu, 

inwestycje, o które wnioskują mieszkańcy miasta. Obecnie na liście zadań planowanych do 

realizacji jest prawie 60 pozycji będących odzwierciedleniem najpilniejszych potrzeb 

mieszkańców Ciechanowa. Ograniczone możliwości budżetowe uniemożliwiają realizację 

wszystkich pomysłów i planów nawet jeśli tak jak Pani sugeruje przyniosłyby one korzyść całej 

społeczności miasta. Zadanie dotyczące budowy promenady spacerowej zostanie włączone do 



wspomnianego katalogu propozycji zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 

kolejnych latach. 

W najbliższych latach podejmowane będą przez Gminę dalsze działania mające na celu 

zagospodarowanie Doliny rzekli Łydyni w rejonie błoni zamkowych i terenów przyległych do 

zbiornika wodnego „Torfy”.  W 2016r została tam wybudowana kładka dla pieszych wraz z 

iluminacją okolicznych drzew, docelowo zostaną rozbudowane ciągi komunikacyjne, 

zamontowane będą elementy małej architektury, jeszcze w tym roku postawione zostaną tablice 

informacyjne dotyczące fauny i flory Doliny oraz zostanie przygotowane podłoże pod łąkę 

kwietną.  

Po zakończeniu realizacji powyższego zadania,  uwzględniającego wykonanie przejścia 

na drugą stronę rzeki,  na której miałaby znaleźć się promenada spacerowa, możliwe będzie  

rozważenie możliwości i podjęcie działań zmierzających do realizacji Pani wniosku. 
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